

situada na Av. da Esperança, 2025 - Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de Chamada Pública nº 02/2020, cujo objeto é **aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor da família rural, para atendimento ao Programa Nacional da Alimentação Escolar - PNAE**, conforme data, horário e cronograma de realização abaixo discriminada. Data para apresentação dos projetos de venda e documentos de habilitação: Data: 21/05/2020 a 11/06/2020 das 08:00 (oito) horas as 12:00 (doze) horas. Após esse prazo não será mais aceito apresentação dos projetos de venda e documentos de habilitação. O resultado do cadastramento será publicado no diário oficial do município de São João do Sóter - MA. O Edital e seus anexos serão obtidos no site: <http://transparencia.saojoaosoter.ma.gov.br/acesoInformacao/licitacao/tce>, ou de forma presencial no endereço Av. Esperança, 2025 - Centro - São João do Sóter-MA, no horário de 08:00 às 12:00 hs, na sala da comissão permanente de licitação. **Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação e nenhuma hipótese haverá atendimento aos proponentes que não obedecer às normas do ministério da saúde e os decretos municipais.** São João do Sóter - MA, 20 de maio de 2020. Joserlene Silva Bezerra de Araujo - Prefeita Municipal.

Publicado por: WILLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA
Código identificador: bb7bf267f74916e467880be4595d1ce5

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA DO PROC. ADM. Nº 647/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 SRP Nº 04/2020

RETIFICAÇÃO/ERRATA. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 04/2020 publicado no Diário Oficial dos Municípios - FAMEM, no dia 13 de março de 2020, nas páginas nº 32 à 38, ONDE-SE-LÊ:

192	Trilho de plástico para pasta - Grampo trilho plástico para 200fls 75gr. Pacote com 50 unidades	Pct	50	100	14	164	BRW	R\$	R\$
								134,76	22.100,64
193	Fita LX 300 para impressora matricial.	UND		100	2	102	Masterprint	R\$	R\$
								134,76	13.745,52

LEIA-SE:

192	Trilho de plástico para pasta - Grampo trilho plástico para 200fls 75gr. Pacote com 50 unidades	Pct	50	100	14	164	BRW	R\$	R\$
								15,50	2.542,00
193	Fita LX 300 para impressora matricial.	UND		100	2	102	Masterprint	R\$	R\$
								17,00	1.734,00

São João do Sóter/MA, em 20 de maio de 2020

Marcos Magno Ramos da Silva
Presidente da CPL

Publicado por: WILLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA
Código identificador: 26f1d1c2c4a68db90928ee9f06804c70

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA DO PROC. ADM. Nº 647/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 SRP Nº 04/2020

RETIFICAÇÃO/ERRATA. AVISO DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2020 publicado no Diário Oficial do Município, no dia 13 de março de 2020 na página nº 38. ONDE SE LÊ: OBJETO: Valor Global: **R\$ 1.480.319,22 (um milhão, quatrocentos e oitenta mil, trezentos e**

dezenove reais e vinte e dois centavos), LEIA SE: Valor global: **R\$ 1.448.749,06 (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e nove reais e seis centavos).**

São João do Sóter/MA, em 20 de maio de 2020

Marcos Magno Ramos da Silva
Presidente da CPL

Publicado por: WILLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA
Código identificador: b202812cbf692d3329b82cfb57739c9c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; A Prefeita Municipal, no uso de atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 - tipo Menor Preço por Item, HOMOLOGO para fins de direito as propostas encaminhada e assinada pelas empresa, **GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 27.927.653/0001-77**, com os **itens 2, 4, 5, 9, 10, 30, 33, 41, 44, 45, 49, 50, 51, 52, 53 e 54**, com o valor total de **R\$ 499.441,25 (quatrocentos e noventa e nove mil, quatrocentos e quarenta e um reais, vinte e cinco centavos)**, e a empresa **RIBEIRO E BRAGA LTDA CNPJ: 04.349.014/0001-76**, com os **itens 1, 3, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 46, 47, 48, 55, 56, 57 e 58**, com o valor total de **R\$ 798.573,30 (setecentos e noventa e oito mil, quinhentos e setenta e três reais, trinta centavos)**, já mencionados na própria ata da Comissão Permanente de Licitação. Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da Legislação em vigor e aplicada à espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. CUMpra-SE NA FORMA RECOMENDADA. Gilvana Evangelista de Souza. Prefeita Municipal. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA, 20 DE MAIO DE 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONÇALVES LISBOA
Código identificador: b127d981a86f800e023bf0d0f818f55

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 20181204/007-2018

RESENHA DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 20181204/007-2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E A EMPRESA FENIX CONTEUDO E TECNOLOGIA LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2020; CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - 1.1. O presente Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de vigência do contrato original, celebrado em 12 de abril de 2018, entre as partes acima qualificadas, relativo à contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de licença de uso e manutenção de sistema de informática que integre os sistemas de gestão pública de contabilidade e Informações Públicas, com vistas à obtenção de preços e